
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)

________________________________________________________________________________

Assunto il 10/01/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 23

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 87 del 13/01/2020

OGGETTO: NOMINA REFERENTE DIPARTIMENTALE PER LA TRASPARENZA E LA 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                                                                     IL DIRIGENTE GENERALE 

la  L.R.  del  13/5/96  n°  7  recante  “norme  sull’ordinamento  della  struttura  organizzativa  della  Giunta  
Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e responsabilità 
del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

la Delibera di Giunta Regionale n° 2661 del 21/06/1999 recante: “adeguamento delle norme legislative e  
regolamentari  in  vigore  per  l’attuazione  delle  disposizioni  recate  dalla  L.R.  n°  7/96  e  dal  Decreto  
Legislativo n° 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni”;

l’art.  1  del  Decreto  del  Presidente  della  Giunta Regionale  n°  354 del  24 Giugno 1999 relativo  alla 
“separazione  dell’attività  amministrativa  di  indirizzo  e  di  controllo  da  quella  della  gestione”  come 
modificato dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000;

la  D.G.R. n. 63 del 15/02/2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale –  
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.”

la  D.G.R.  n.  186  del  21/05/2019  avente  ad  oggetto  “DGR  n.  63  del  15  febbraio  2019:  Struttura  
organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata  
con DGR n.541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce  
di rischio”;

la D.G.R. n. 227 del 06/06/2019 con la quale è stato conferito l’incarico al Dott. Giacomo Giovinazzo, di 
Dirigente Generale del Dipartimento n. 8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;

la D.G.R. n. 512 del 31/10/2019 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della Giunta regionale 
approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione dei dirigenti”;

la D.G.R. n. 513 del 31/10/2019 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della Giunta regionale 
approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. – Assegnazione d’ufficio dei dirigenti”;

Preso atto della D.G.R. n. 36 del 30/01/2019 “Approvazione Piano Triennale della Prevenzione della  
Corruzione e della Trasparenza 2019/2021 aggiornamento 2019”;

D E C R E T A

Per i motivi indicati in premessa, parte integrante del presente provvedimento

- di nominare l’Avv. Domenico Ferrara, Dirigente del Settore n. 4 “Servizi Area territoriale Meridionale –  
Funzioni  Territoriali”  del  Dipartimento  Agricoltura  e  Risorse  Agroalimentari,  quale  referente 
dipartimentale per la trasparenza e la prevenzione della corruzione;

-  di  stabilire  che  l’Avv.  Domenico  Ferrara sia  coadiuvato  dal  Dott.  Gurnari  Annunziato  Antonio 
funzionario  del  Dipartimento  Agricoltura  e  Risorse  Agroalimentari,  in  qualità  di  referenti  per  la 
pubblicazione  dei  dati  dipartimentali  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito 
istituzionale;

-   di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale;

- di  notificare il  presente  decreto  al  Dirigente  ed  ai  funzionari  interessati,  al  Dipartimento 
Organizzazione Risorse Umane e Controlli, al Responsabile per la prevenzione della corruzione e la 
trasparenza ed all’O.I.V.;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Di provvedere 
- alla pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria ai sensi della L.R. 
6 aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
- alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 
2013,  n.33  ed  ai  sensi  della  L.R.  6  aprile  2011,  n.11  e  nel  rispetto  del  Regolamento  UE 
2016/679. 

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


